
evidežiční číslo slnk)ltvy Poskytovatele: S-2307/ŠKS/2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Prograknu 2024

pro poskytování dotací z rozpoČtu StřecločeskCho kraje
na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže ze Stře(loČeskélľo Fondu sportu

a volného Času
v rámci Tematického zadání Podpora sportovních aktivit - neinvestiční dotace

Oblast podpory: neinvestiční

Smluvní strany

Středočeský k"a,j
se sídlcni Zborovská 81/11, PSČ 150 ?1, Praha 5,

zastoupený Mgr. Milanem Váchou, členem Rady StřcdočcskCho kraje pro oblast školství a sportu

na základč ustícsení č. 026-33/2024/ZK ze dne 29.04.2024

lČ: 7089 1095 DIČ: CZ7089 1095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatcl")

a

vole,j balový klub Od(Áena Voda z.s.
sc sídlem Ke Stadiouu 375, PSČ 250 70, Odolena Voda

zastoupený Pavlcni Ilorákern, předsedou

IČ: 22664998

bankovní spojení: Česká spořitclna, a.s., č. ú.: 25 846993 19/0800

(dále jen ,,Příjemce")

uzavírájí podle § lOa a následujíeieh zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlcch ílzeml]Ích

rozpočtů, ve znění pozdčjších přeclpisů (dále ,jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto sinIouvu:

Článek .Ĺ
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují doc!ržovat povit1nosti a postupy podle z. č, 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejnC správč a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/200 l Sb.").

l



2. Dotace poskytovaná dle této snilouvy I'oskyto\'atclcln přljcmci je dle z. Č. 320/200 l Sb. vcřcjnou

finanční pOdp()ľ"oll.

3, Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

a) dotaci pcnčžni prostřcdky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fyzické nebo právnické

na stanovený účel,

b) fitiančním vypořádánítn dotace přchlcd o čerpání a použití poskytnutých pcnčžních prostředků (dále
jcn ,,vyúčtování Akce/Projektu") a vráceni nepoužitých penčžtíích prostředků do rozpočtu

StřcdočcskCho kraje,

c) porušením rozpočtovC káznč každé neoprávnčnC použití nebo zadržení penčžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu StřcdočeskCho kraje,

d) n£toprávnčný]n použitíni l)e[1čžních prostředků je jejich µOLlŽiti, kterým byla porušena povinnost
stat}ovcná právním předpisem, přímo použitelným přeclpisem Evropské unie nebo vcřejnoprávni

snilouvou. Za ncoprávnčné použití pcnčžních prostředků se považuje také:

· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly pcněžní prostředky poskytnuty,

stanovené právníni přcdpiscl11, přímo i)ollžitelnýln předpisem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnutí pcnčžních prostřcdků podle zvláštního právního předpisu, kc

kterému došlo po připsání pcnčžních prostředků na účet Příjemce,

· porušení povinnosti stanovcnC v přcclchoziin oclstavci, kc kteréinu došlo před připsánítn

penčžnich prostřcclků na účet příjcmcc a které ke dni připsáni trvá; den připsání peúčžllích

prostředků na účet přijcmcc sc považuje za clen porušeni rozpočtovC káznč,

· neprokáže-li příjcmcc penčžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením penčžních prostředků je po1'Llšel1i povinl]osÉi vrácení poskytnutých prostředků vc

stal1ovcllCm tcrmínLl; dnem porušení rozpočtové káznč je v tomto případč den náslcdujíei po dni,

v nčmž ínarnč uplynul termín stanovený pro vrácení poskytmitých pi'ostředků.,

f) ukončením Akce/Pľo,iektu

· li nestavební Akce/nestavebního Pro,jektu datuni převzetí díla nebo datuni převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi příjc1]1ccm a doclavatclcm

realizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak daturn zdanitehiCho plnění na

posledním uhi'azenétn daiiovCni dokladu, nepovolí-!i Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje

É1ebo případně Zastupitelstvo Středočeského krajč) jinak,

· u stavební Akce/stavebního Projektu bez stavebního povolení clatum převzetí díla realizace

Akce/Projektu, které je uvedené v přeclávacím ptotokolu nie"u Příjeinccm a do(lavate]cln realizace

Akce/Projektu, nebo, 11ení-li takovýto protokol, pak datum zdal)itelnCl)o plnčtíí na posledním

uhrazenéni daňovém dokladu, nepovolí-ii Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Střec!očeského kraje) jinak,

2



· u stavchnj_ Akcc/stavcbniho Projektu se stavebníni povolenini získání kolaudačl1íl\o sc)llh]asLL
podlc § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o úzctnnim pkínování a s(avcbnín1 řádu (stavební zákon), vc

znční pozdčjších předpisů (dálc jen ,,stavební 7ákon"), l)ol)ř. povolení !)řcdčasnCho užíváni stavby

dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušcbni])o provozu podlc § 124 stavebního

zákona nebo nejde-fi o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona, na základč kok)L[dačního

r()zhodnuti vydana]o podle § 122a stavebního zákona po ověřeni podlľ)í]1ek uvedených v § 122

odst. 3 stavebního zákona,

nebo

získáni kolaudačního rozhodnutí podle § 230 zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znční

pozdčjšícb předpisů (dále jcn ,,nový stavební zákon"), popř, povoleni předčasného užíváni stavby,

popř. povolení zkušebního provozu dle § 236 až § 238 nového stavcblúh() zákona, nepovolí-li

Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případnč Zastupitclstvo Střcdočcského kraje)

jinak,

· u Akcí/Projektů, u nichž byla dotace poskytnuta na činnost Příicn]cc v konkräním časován

období ({j. v ludendářnún /7)cé 2024), datum posiednlho dne tohoto období (t/'. 3/. /2. 2024),

ncstanoví-li se v této srnlouvč jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje

nebo případnč Zastupitelstvo Střcdočcského kraje) jinak,

· datLlm uskutečnění Akee/ProiektLI, byla-li dotace poskytnLlta na pÉ'ôvedení konkrétní činnosti
příjcn)cc, ncpovoli-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

StředočcskCho krajč) jinak,

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

1, Přecimčtcni smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatclem příjemci z rozpočtu

StřcdočcskCho krajč podle Prograniu 2024 pro poskytování clotaci z rozpočtu StředůčcskCho kraje ria

podporu sportovních aktivit děti a tnlácleže ze StřcdočcskCho Fondu sportu a volného času (dále jen

,,Program 2024") v rárnci Te11ľatického zadání Pod pora spo rtov n ich a ktivit - r cin věstíC ní

do ta c e Oblast podpory: n e in ves tič ní na zajištění realizace Akee/Projektu

,,Mládežnická družstva V.K AERO Odolena Voda", evidenční číslo
Akce/Projektu SVČ/VSAN/053480/2024 (dálc jen ,,Akee/1'ro,jckt").

2. Specifikace Akee/Projektu: .Podponi Činnosti inládcžnických družstev VK AERO Odolena Voda.

Cílem projektu je vytvořit Iµ)(lmínky pro zajištěni účasti mládežnických družstev v soutěžích a

jejich dalŠí zapojení do extraligového týmu dospělých,

3. Celkové přeclpokiádané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti Činí 250 000 KČ.

3



4, Příjemci bude na základč této smlouvy l)oskytnuta Poskytovatclem dotacc z i'ozpočtu StředočeskCho
kra.je v maxiniální výši 150 000 KČ, maximálnč však vc výši 80 "4 celkových skutečných uznatcll]ých

finančních nákladů na rcajizaci Akce/Projektu.

5. Minimálni ťinančni spoluúčast Příjemce činí 20 % Z ccIkových skutečných uzl)alelllýc|l ňllallčÉ]icl1
nákladů na realizaci Akcc/Projektu.

6. Dotace je poskytovátm Příjemci i na finanční náklady Akcc/projcktLl, spDčivající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v těchto případccb:

a) ncní-li Příjemce registí'ovaným plátcem danč z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znční

pozdčjších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce rcgistrovanýÉn plátcem daně z přidanC hodnoty, kteréniu však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/Projcktu 11árc)k na odpočet uhrazené danč z přidané hodnoty cIlc z. č. 235/2004 Sb,,

c) je-li příjemcc rcgistrovanýtn plátcem danč z přidané hodnoty, ktcrCrnu vznikl v souvislosti s realizaci

Akce/Projektu pouzc částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případč

je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající v uhrazenC dané

z přidanC hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována Příjemci na tinanční náklady Akcc/Projcktu, spočIvajicí v uhrazené clani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Pl'ojektLl, je-li Příjemce registrovaným plátcem datič

z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projekttí nárok na odpočet daně

z přidané liodnoty vc výši uhrazené daně z přidané hodnoty cíle z. č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutečných uznatclných finančních nákladů na realizaci Akcc/l'rojcktu se nezapočítává

Llhrazellá daň z přidané hodnoty, ktcrou uhradil přijcn1c¢ při realizacc Akcc/pi'ojcktu, li níž mu vztiikl

nárok na odpočct danč z nřidanc hodnoty dlc z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatdné finanční náklady Akcc/Projektu překročí celkové předpokládanC

tinanční náklady na realizaci Akcc/Projcktu, uhradí příjcmcc Částku tohoto přckročcní z vlastních

finančních zdroj ú.

10. Pokud budou celkové skutcčnC uznatdnC finanční náklady Akce/Pí'ojektu nižší než celkové

předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Pt'ojektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

alikvotní část I)oskytl)uté dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast Příjemce na realizaci

Akce/Projektu.

l l, PQkud Příjemce zahájil rcalizaci Akce/Projektu ještě před podpisein této smlouvy, niohou být

k vyúčtování Akce/Projektu zpětnč použity účetní (daňové) doklady (läktury apod,), které byly

Příien1cenľ uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Pí'o.jektu po l. l. 2024.

12. Příjemce neniůže v případě úspory penčžních prostřeclků vzešlé z výběr()vch() ří7ení ncbo v průbč|1Ll

realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla

4



dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13, Z clotace nelze hradit pohoštění Akce/Projektu s výjimkou akcí kotíaných pro dčti a tnládcž.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjcmci dotaci z rozpoČtu Středočeského k.raje v soukl(lll

s článkem 2. této smlouvy, a to za É)odmil)ek uvc(leÉ]ýci] v tCto smlouvč, v Prograinu 2024 a

V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. ,Převod peněŽních prostředků bude Poskytovatelem proveclen bankovním převodem na výše uveclcný

účet PříjeÉ11ce, a to je(lnorázovč do 60 dnů po ()b()ustrannéln podpisu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanámi účelu a v souladu sc specifikací Akce/Proj ektu
popsanou v článku 2 odstavci 2 tCto smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/ProjektLÉ, a to hospodárnč.

V připadč ncdodt'žcní této povinnosti Příjemceni odpovídá odvod za porušení i'ozpočtovC kázně výši

ncoprávnčnč použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků

nesouvisejících se sjednaným účclcm a specifikací Akcc/Projcktu nebo výši penčžních prostředků

použitých nchospoclárnč. Toto ustanovení platí i v připadč, že přijeincc neprokáže, ,jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Akcc/Projektu nejpozdčji clo 3 l. 12. 2024, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada

Středočeského krajč nebo případnč Zastupitclstvo Středočeského kraje) jinak.

V připadč ncckldl"žení této povinnosti Příjetncem odpovídá odvod za toto porušcní rozpoČtové kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlcni s uko!]čcl)ít11

Akce/Projektu.

C) Viditelnč uvádět a označit, pokud to povaha Akce/l'ro,jcktu dovdujc,

· na všech jclio zveřejnčnýcli dokunientech, které souvisejí s realizaci ^kce/Pl'ojektll,

· při vŠech fonnách propagace Akce/Projektu,
· v průbčbu realizace Akce/Projektu,

· po skončeni realizace Akce/Projektu

že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s finančníni přispčním Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označel1i umÍstčno

na viditelném místě nejniéně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu,

V případě nedodržaií uvedených povinnosti Přijetncein ()dpovi(lá odvod za každé takovéto poruŠení

rozpočtové kázně výši 0,05 "l, až l % z celkových poskytnlltých peněžních |)roslře(|ků, a to na

základě ľozhod11utí Krajského úřadu StřeciočeskCho kraje, ve kterém přilílédne při stanovení výše

5



odvoclu k závažnosti É)orušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá l)oruše[lí i'ozl)očtovC

káznč a odvody za porušení rozpočtové káznč sc v tčchto případech sčítají.

d) Vát v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddčlenč sledování přijatých a poLlžltýc|1 É)el]čžních
prostředků dotace s uvedením l)řiděknCho účelového znaku: O I l.

V připadč nedodrženi tCto povinnosti Příjclnccm ()dpovídá odvocl za toto l)o]1lšcní rozpočtové káznč

výši 0,05 % až 2 % z celkových l)oskytnutých peněžních prostředků, a to na základč r(jzhodÉíuti

Krajského úřadu StřcdočeskCbo krqjc, vc kterém přihlCdnc při stanovení výše odvodu k závaž.nosti

porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.
V případč, že je dotace poskytnuta příjcmei, který tievedc účctnictví nebo daňovou evidenci, toto

ustanovcní o vedení oddělcnCho účetnictví neplatí.

e) Dodržet podmínku programu, dle kterC majetek pořízcný či zho(lnocený s účasti dotace nemni být

prodán, darován nebo bczúplatnč přcvcdcn na jinou právllickou nebo fyzickou osobu anebo

komerčnč pronajat po dobu pčti let od data ukončeni realizace 1\kce/Projektu. výjimku z tohoto

ustanovení může udělit na základč l)isemnC žádosti Příjemce Rada kraje.

f) Dodržet podníinku, že majetek pořízený či zhodnocctiý s účasti dotace musí sloužit po dobu pěti let

od data ukončení rcalizacc akce/pi"ojektu k úČelu, na který byla dotace poskytnuta. Výjimku z

tohoto ustanoveni může uclčlit na základč píscninC žáclosti Příjemce Rada kraje.

Ustanovení písmena c) a f), se nevztaj)uj¢ na pohoštční, je-li součástí Akce/Projektu, a na včcnC ceny

pro účastníky Akcc/Projektu, jsou-li součástí i\kce/Prôjektu.

V případč ncdoclržcní uvedených povinností Příjemceni odpovídá odvod za porušeni rozpočtové

káznč:
· výši l "4 až 100 % poskytnutých penčžních prostředků, a to na záklaclč rozhodnutí Krajského

úřadu Střcdočcského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení

a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

g) ProvCst výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných
zakázek. Příjemce je povinen při zadání vcřcjnc zakázky dodržovat zásady tl"anspaj'cÉItnosti, rovného

zacházení a zákazu diskriininacc.

výše uvedené povinnosti platí i pro přijeníce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuj e.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjenicem, odpovídá odvod za ponišeni rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžnícb prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci

na úhrachi výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při je,jíniž zadání došlo k l)í)t'ušcl1i výše uvcdcnýc!]

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém pí'ihlédne při

stanovclli výše odvodu k závažĚ)osti porušení a jeho vlivu na do(lržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle č: l l zákona Č,

6



134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znční pozdčjších l)ře(l])isů.

h) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maxilná|nč ve výši ceny v mísič a čase obvyklC.

U veřejných zakázek malého rozsahu s liodnotou plnění, která převýší 200 000 Kč bez dph, je

Příjemce povinen bud' uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele

s umožněním neomezeného dálkovCho přístupu, a to po dobu minimálně 7 pracovních dnů, nebo

provést výběrové (poptávkové řízeni) řízení, tj. prokazatelně oslovit minilnáhlč 3 dodavatele veřejné

zakázky malého rozsahu.

Příjemce neprovádí uveřejnění veřejné zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele s Lllnožnčnínl

neomezeného dálkového přístupu nebo oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázck malého rozsahLl,

pokud:

· plnčni veřejné zakázky nialCho rozsahu může prokazatelnč poskytnout pouze ,jeden doclavatel

· plnčni veřejné zakázky c11alého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva
dodavatelé, v tomto případě osloví příjenice pouze tyto dva dodavatele.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci na

ůliradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jcjimž zadáni došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanoveni výše oclvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu clotace.

Ustanovcní tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/20 16

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znční pozdějších předpisů.

i) Dodržet, že zamčstnanci a blízké osoby Příjemce ncbo osoby ovládající Příjemce či osoby Příjemceni

ovládané se nesmčjí podílet na poskytování dodávck, služeb a stavebních prací spojených s realizací

Akcc/Projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovnčž z vlastních zdrojů Příjemce (ani

působit jako subdodavatel veřcjných zakázek zadávaných Příjen1cel11). výjimku z tohoto ustanovení

může Lldělit na základě písemné žádosti příjemce Rada Středočeského kraje.

Současně je připuštěna možnost:

· provedeni stavebních prací, resp. prací souvisejícíc|1 tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

takto provedené práce,

· při realizaci krátkodobých Akcí/projektů, zejniéna pak v oblasti hun)anitární, zdravotnické, kulturní

nebo sportovní provedení takovéto Akce/Projektu rovněž ,,svéponíocí", avšak v tomto případě i

s náhradou souvisejících mzdovýcli nákladů.

výběr dodavatele niateriálu použitého při realizaci prací svépomocí však musí být prove(lel) rovněž

v souladu se shora Llvedenýn]i zásadami.

7



výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého sc zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.

V případč nedodržení uve(kllých povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovate1eni poskytnuty 'Příjenici na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou. při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to na základě rozliodnutí KrajskCho úřaclu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení úČelu dotace.

Ustanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § l I zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znční pozdějšícli předpisů.

j) Dodržet minimální hodnoty závazných paratnetrů stanovené v Příloze č, usto smlouvy.

V případč nedodržení této povinnosti Příjenlcem, odpovídá odvod za toto porušeni i'ozpočtovC káznč:

· pokud byl Příjemcem při realizaci Akcdprojcktu splněn účcl této smlouvy výši odpovídající
poniěru nedodržené hodnoty konkrétního hodnoceného parainetru vůči původně stano\'enén1u,

· pokud nebyl Příjemcem při realizaci AkcdProjektu splnčn účel této smlouvy výši 100 %

poskytnutých peněžních prostředků.

k) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závčrečného vyhodnoccní a vyúčtování

Akce/Projektu na Krajský úřad Středočeského krajč - Odbor školsM - oddělení mládeže a sportu, a to

do 60 dnů od ukončeni Akce/Pí'ojektu nebo cĺo 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůtě, která

z těchto dvou lhůt skonČí pozdčji.

4. Dokllmentálei závěrečné vYhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli

na zvláštních fôrlnLl|áříc]1 dlc vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akcc/Pro,jektu,

b) evidaični číslo Akcc/Pro,jektu a evidenční číslo tCtO snilouvy,

C) název Prograniu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název TanatickCbo zadání, v rámci nčhož byla dotace poskytmíta,

e) Příjemce dotace (tj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),

f) stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhoclnocením realizace Akce/Projektu včetně

konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

Akce/Projektu, závazné paraLnetry stanovené v Příloze č. é této snilouvy, tel"l11íl] ukončení

Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Příjenice dle této smlouvy,

g) fotodokumentaci k realizaci Akce/Projektu,

h) kopii dokladLl o ukončení realizace Akce/Projektu v souladu s článkem l, odst. 3, písm. t) této

s111louvy, tj. předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akci nebo stavebních

akcí bez stavebního povoleni, v případě stavebních akci se slavebl1im povoleniin pak kolaudační

8



souhlas, popř. 1)ovo|cÉ}i !)ředčasnél]o užívání stavby nebo ])ovolcl)í zkllšcbníl]o provozu nebo

ko|audačl1i rozhodnuti,

i) ýyúčtování Akce/Pro,jektu vc struktuřq uvedenC v následlliícim Qď_s.t.avci toj]oto článku,

j) přehled Lll1t"azených účetních (daňových) dokladů CtilkLur atd.) včetnč kopií všech dokladů uvedených

v tomto přchlcdu; u Akci/projcktů na stavební činnost musí být daňové doklady (fáktury) doloženy

rozpisem provedených prací a dodávek dle Éj()k)žkovCho rozpočtu k příslušnC smlouvč uzavřené mczi

Přljcmccm a dodavatelem stavebních prací s vyzRačet]ými spll]č]1ými hodnotatni jcdnotlivých

závazných paramctrů, dodávek nebo služcb k realizaci Akcc/proj¢ktLl včetnč kopií dokladů o

ptovcdení tčchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehlcd nculirazcných účetních (daňových) dokladů (faktur atd.}, které mají být jcštč Llhl'azeny po dni

vyhotovení dokumcnčace závčrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projcktu včetně kopil všech

dokladů uvcdených v tomto přehledu a zároveň rozpisu l)ľovedených prací a dodávek v připaciech

uvcdcných v pť"edcházejicim odstavci s vyznačenými splnčoými hodnotami jednotlivých závazných

parametrů, kopie dokladů o provedení tčchto dosud neprovedených plateb je Příjemce povinen doložit

Poskytovateli nejpozději cĺo 60 dnů od data splatnosti účetních (daťiových) dokladů),

l) prohlášení l)¥í,ielnce, je-ti f"yzickoLl osobou, nebo prohlášcní statutánljho zástuRce při,jcmcc, je-li

právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedené v clokll1nentaci závčrečnCho vyhodnocení a

vyúčtováni Akce/Projektu jsou úplné a pravdivC,

5. Vyúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu:

a) celkové předpokládané fhianční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

b) cclkovC skuteČné uznatelnC finanční náklady na realizaci Akcc/projcktu v Kč,

C) celková n1axit11áh)i výše dotace uvedená v ČláľlkLl 2 tCto smlouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akcc/Projcktu,

e) celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projcktu v KČ skutečnč uhrazená

příjcmccl1] ke dni vyhotovení vyúčtováuí Akce/Proj ektu,

f) celková výše tiznatclných finančních nákladů na i'calizaci Akcc/Projektu v KČ, která má být ještč

uhrazena Příjel11ccn) po dni vyhotovení vyúčtováni Akce/Projektu,

g) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelnýclí ňnančnich

nákladů na realizaci Akce/ProjektLl je nižší neŽ ,,20 %", pří])adl)ě Příjemce uvede, žc nemá povinllost

vrátit Poskytovateli část skutečnč poskytnuté dotace z uvedeného dů\'odu,

h) celková výše dotace v KČ, která mčla být Příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajícícb

z tohoto odstavce,

Do celkových skutečných Llznatelných tiľlančníd) nákladů na realizaci /\kcc/Projcktu se ticzapočítává

9



uhrazená daň z přidané hodnoty, kt¢roLl uhradil Příjen]ce při rcalizacc Akce/Projektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z při&uié hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.

6, Příjeince se dále zavazuje
a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončeni Akce/Pt'ojektll příslušnou část skutečně poskytnuté dotace

Poskytovatelem, kterou je povmen přÍjcince vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjenice na úhradě

cclkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akcc/Projektu nižší než 20 "4, a

to tak, aby koncčný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných Llznatejnýc]] finančních nákladů

na realizaci Akce/Projektu byl 20 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši zadržovaných

penčžních prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. od Poskytovatele na účet Příjemce převedené peněžní
prostředky, pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne,

kdy příjemci musí být zřejmC, Že se realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce

poviuen neprodlenč pisemnč informovat Poskytovatele o tčchto skutečnostech, a to Odbor školství -

oddčleni mládeže a sportu Kra,jského úřadu StředočeskCbo kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

c) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. pt'ovedení průbčžnC a

následné kontroly hospodaření s peněžníini prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,

který je v souladu s touto snilouvou a předložit při kontt'ole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského

kmie, ve kterém µřih!édne při stäncwéní výšc odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení

účelu dotace poskytnutých penčžních prostředků.

ti) Neprodlenč, nejpozději však do 10 pracovních dnů, il1formovat píscnině Odbor ško iství - oddělení

mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje o všech ziněnách údajů týkajících se

Příjemce, které jsou uvedeny na str. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně

vyúčtování Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobeni, aby bylo moŽno

prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto sn1loLlvou, a to po dobu deseti

let od ukončeni realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré

písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smk)uvy včetuě vyúčtování

Akce/Projektu se všemi písenlnýnli doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli

k l)ahlédníltí.

V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porllšem

to



rozpočtové kázně výši 0,05 % až tOO % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč

rozhodnutí Krajského úřadu Středočcského kraje, ve kterán přihlCclne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotacc. Jestliže však Příjcmce ve výše uvedcnC

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo ílmys]ně nebo z nedbalosti llmožni| jinCmu

zlikvidovat nebo zcela zneh()dnotit veškerC pIsernnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpoty podle

této smlouvy včetně vyúčtování Akce/Projektu sc všemi píseinnými doklady, nebo jestliže Příjemce

nepředloži Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 10 % až 100 % z poskytnutých penčžních prostředků, a to na základč

rozhodnutí .Krajského úřadu StřecločeskCho kraje, ve kterCm přihlédne při stanoveni výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace

t) Je-li Příjemccn] dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemně il)t"ol'n1ovat Poskytovatele, tj.

Odbor školství - oddčlení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje:

· o přerněnč právnickC osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přemčnč právnické

osoby,
· o vstupu právnické osoby clo likvidace, a to do 7 kalcndářních dnů ode dne vstupu právnickC

osoby do likvidace,
· o zabájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění

vyhlášky o zahájení insolvel1čního řízení v insolvenčníl1ľ re.jstřiku.
V píscninC informaci pro Poskytovatele Příjemce minio jiné uvede evidenční číslo Alcce/Projektu a

evidenční číslo snilouvy Poskytovatele, uvedené na straně t této smlouvy, název Akce/Projektu a
výši poskytnuté dotace Poskytovatelem.
Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jcstližc Ltplynlllo více ncž 10 let od ukončení

realizace Akcc/Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodlouženi termínu ukončení realizace Akce/Projektu niůže Příjemce písemně požádat Poskytovatele

do dne, do kterébo má být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu, po tomto dni lze žádat

o změnu termínu realizace AkcdProjektu jěll z niimôřádných a předeni nepředvídatelných důvodů.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručel1a do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odn1ítntltí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje.

2. O prodloužení terniínu pro předloženi dokLllnen(acc závčrečného vyho(jnocení a vyúčtování

Akce/Projektu může Příjemce písemnč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracováni

íl



a předložení Dokutnentacc závěrcČnCho vyhoclnoccrú a vyúČtování Akcd Projektu, po tomto dľ)i lze

žádat o zmčnu termínu realizace Akcc/Projektu jen z Énin1ořádných a předctn nepředvídatelných důvodů.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddčleni mládeže a sportu .Krajského úřadu

Středočeského kraje. Žádost musí být (loručcna do podatelny Krajského ílřa(lu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. c) jejím odsoLlhlasení či odlnítnLltí, rozhoduje Rada

StřcdočcskCho kraje.

3. O zmčtiu n1inin1álních hodnot závazných paranietrů s odchylkou do 5 % Akce/Projektu může .Příjemce

písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracováni a přcdložení Dokumentace závěrcčnCho

vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu, 11ejpozdčji však současnč s předložením uvedené

dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli před

koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou žádost příjemce. předkládá
Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Střcdočcského kraje. Žádost musí být

doručena do podatelny KrajskCho úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti

Příjenice, tji o jejím odsouhlasení či od!nitnutí, rozhoduje vedoucí l)řÍslušnél]o odboru Krajského úřadu

Středočeského kraje do 60 dnů od doručení žádosti.

4. O jinou zmčnu této srnlouvy může Příjemce písemnč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu, nejpozději

však s předložcníni uvedené dokulnel1tacc Poskytovateli, pokucl uvedenou dokLln1el)taci předložil

Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a přeclložení uvedené clokurnentacc , po tomto

dni lze žádat o změnu termínu rcalizace Akcc/Projektu jen z milnořádnýc|) a předem nepředvídatclRých

důvodů. Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského
úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu StřecločeskCho kraje

Clo konce L!'.'edené lhůty, O žádosti Příjemce. tj. jejím odsouhlasení či ociniítnuti, rozhodLlje Rada

Středočeského kraje nebo případnč Zastupitelstvo Středočeského krajč.

5. Počítáni lhůt uvcclených v této smilouvč se řídí občanskýl11 zákol}íkcln. Připadne-li poslední den lhůty,

v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést učjakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo

svátek, je poskdniin dneni lhůty pracovni den nejblíže následující.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doruČit nebo předložit Poskytovateli nějakou

písemnost, niusi být do konce lhůty uvedené v této snlloLlvě písemnost Poskytovateli fäktieky doručena;

za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s píseinností Příjen1cen1 k přepravě, tj. např.

prostřednictvím pošty.

7. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převáclí je

tia účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým

znakem, pod kterým niu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

12



8. Povinnost Příjemce převést penčžní prostředky Poskytovateh je splnčna dnein při!.)sát)i penčžl)ích
prostředků iia účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

9. Při podezření na porušcni rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních

prostředků, a to až do výše přcdpokládanCho odvodu.

!0. Za prodlení s odvodem za porušení rozpoČtové kázně je Příjenice povinen zaplatit penále ve výši

I promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

l l. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.

12. Prominuti nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního

zřetcle povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského krajč, a to na zákiadč žádosti Příjemce.

13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit posečkání zaplaceni odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším termíl]u) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základč žádosti příjemce.

14. V případě nahrazení z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle tCto smlouvy novým

zákonetn.

15. Práva a povinnosti smluvních stran touto snilouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy

uvcdcl1ými v článku l této smlouvy a Progľameln 2024. Pří,jemce prohlašuje, že sc před podpiscni se

znčnini Programu 2024 seznániiL
16. Nedílnou součástí této srnlouvy tvoří Příloha č. l - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PROjEKTU.

17. Případné znňíny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit píseninými, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvč.

18. Práva a povinnosti z této sniiouvy vyplývající přecházejí na právni nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že příjemce není o]jrávnčľ) postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí straně bcz předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí štranC bez předchozího písemnalo souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.

19. Tato sn1|ollva bude vyliotovena v elektronické podobě ve fomiátu PDF/A a buck podepsána zanlčellýl]]i

elektronickými podpisy smluvních stran založenýrni na kvalit'ikovaném certifikátu pro elektronický

podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu, Každá ze smluvních stran obdí'ží sln]ouvtl v

elektronické podobě s uvedel]ými uzaávanýnii eíektl'onickýnli podpisy. V případč, Že příjemce nemá

elektronický podpis založený na kva!itjkovanén1 certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,

přijenice snilouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytôvateli poštou v papírové listinné podobě,

13



následnč bude Poskytovatelem smlouva zkonvertována do elcktronickCho datova]o soLll)oru a

Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpiseni založenýtn na kvalitíkovanán certifikátu nebo

kvalifikovanýni elektronickým podpisem. Každá sniluvní strana obdrží sm|ouvLl v elektronické podobč.

Poskytovatel zašle smlouvu Příjemci v elektronické podobě na tuto jeho e-inailovou a&esu:

20. Tato stnlouva nabývá platnosti cInem jejího podpisu občina slnlLlvniÉni stranaini a účinnosti dnem jejího

zveřejnční v registru smluv, které provede poskytovatel.

2 l. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvč Poskytovatekni Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje Usnesením č. 026-33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024 a v případě tohoto právního

jednání Střcdočcského krajč jsou splnčny podínínky llvcdeľié v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o kt"ajích

(krajské zřízení), ve znění pozdčjších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

22. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvč za Poskytovatclc byl povčřen

příslušný radní .Rady Středočeského krajč Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 026-

33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024.

V 4 J'4 íay

Pří,jemce
voľe,jbalový klub Odolena Vodzi z.s.

V Praze

Poskytovatel
Středočeský kraj

Pavel Horák
předseda

Mgr. Milan Vácha
radní

VOLEJBALOVÝ KLUB
ODOLENA VODA

Sportowňha¶a lĹ
Ke Stadionu 375,250 70 Odolena Voda
lČ: 226 64 998 g, klubu

razítko

14



Příloha Č. l
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle Progran)ll 2024

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
ze Střecločeského Fondu sportu a volného Času

v rámci tematického zadání Podpora sportovních aktivit - neinvestiČní dotace
Oblast podpory neinvestiČní

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJ EKTU

Názcv Akce/Projektu: Mládežnická družstva VK A FRO Odolena Voda

Příjemce dotace: volejbalový klub Odolena Vocla z.s.
Evidenční číslo Akce/Projcktu: SVČ/VSAN/053480/2024

l Popis závazného paraínetru (položky) i Jednotka I)arametrll : NI nožství jednotek '
i ', (p()ložky) i parametrti (položky) i

il -" ' " "" " i
!Trenéři DPP osoba' 8!

. ..?

! NájemnC"sportovišt' ' I11čsĹcj tO,
!.. ... ...-.. . ·· ·· ·· ··· ······· ' ' ' """" ' ! '
l Sportovní oblečeni i

.
ks' 170!

L

IS



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 166595654-368076-240807133939, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 15 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: JitkaŠpryslová
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 07.08.2024

I


